
Originale 

 

COMUNE DI LESSONA 

PROVINCIA DI  BIELLA 

_____________ 

 

 

SERVIZI TERRITORIALI 

 

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 N. 13 del 14/01/2020 

 
OGGETTO: 

PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36 D.LGS 50/2016 PER APPALTO LAVORI DI 

REALIZZAZIONE PERCORSO CICLOPEDONALE PROTETTO IN VIA IV NOVEMBRE 

-DICHIARAZIONE EFFICACIA AGGIUDICAZIONE           

 

L’anno duemilaventi, il giorno quattordici del mese di gennaio, il sottoscritto Arch. Lorenzo 

Varesano, nominato responsabile dei Servizi Territoriali con decreto del Sindaco n. 4/2019 in data 

21.05.2019, in Lessona nel proprio ufficio; 

Richiamata la determinazione dei Servizi Territoriali n. 219 del 06.12.2019, con cui: 

- è stato approvato il documento di riepilogo delle operazioni di gara dell’appalto di cui all’oggetto, 

svoltesi in data 20.11.2019, dal quale risulta aggiudicataria la Ditta PDM Infrastrutture e 

Perforazioni S.r.l. con sede a Corato (Ba), via G. Di Vittorio n. 36, P.I.08223310726 che ha offerto 

un ribasso del 29,116% sull’importo a base di gara di € 183.614,75 corrispondente ad un importo 

lavori di € 130.153,48, oltre oneri per la sicurezza pari ad € 2.159,00; 

- si è stabilito di aggiudicare i lavori in oggetto alla Ditta PDM Infrastrutture e Perforazioni S.r.l. 

con sede a Corato (Ba), via G. Di Vittorio n. 36, P.I.08223310726 per un importo di contratto pari 

ad € 132.672,48 dando atto che, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs 50/2016, l'aggiudicazione 

avrebbe assunto efficacia al buon esito della verifica del possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del 

medesimo D.Lgs. dichiarati dall’appaltatore in fase di gara; 

 

Considerato che la Stazione appaltante ha effettuato con esito positivo le verifiche circa il possesso 

dei requisiti di ordine generale ex art. 80 D.Lgs. 50/2016, relativamente all’operatore 

dell’aggiudicatario dell'appalto in oggetto, attraverso l’utilizzo della piattaforma telematica 

AVCPASS; 

 

Dato atto che: 

- ai fini del monitoraggio di ogni progetto d’investimento pubblico, come disposto dalla 

Deliberazione n. 143/2002, adottata dal Comitato Interdisciplinare per la Programmazione 

Economica, è stato acquisito il seguente Codice Unico di Progetto (C.U.P.): C21B18000220004 

completo; 

- ai fini delle disposizioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito presso A.N.A.C. il 

seguente Codice Identificativo di Gara (C.I.G.): 802811848D; 

 



Ritenuto necessario dichiarare con provvedimento espresso, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. 

Lgs 50/2016, l’efficacia dell’aggiudicazione dell’appalto dei “Lavori di realizzazione percorso 

ciclopedonale protetto in Via IV Novembre” disposta con determinazione dei Servizi Territoriali n. 

219 del 06.12.2019; 

 

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

 

 D E T E R M I N A 

 

 

- di dare atto dell’avvenuta verifica, con esito positivo, del possesso dei requisiti di ordine generale 

ex art. 80 D.Lgs. 50/2016, relativamente all’operatore dell’aggiudicatario dell’appalto dei “Lavori 

di realizzazione percorso ciclopedonale protetto in Via IV Novembre” PDM Infrastrutture e 

Perforazioni S.r.l. con sede a Corato (Ba), via G. Di Vittorio n. 36, P.I.08223310726, attraverso 

l’utilizzo della piattaforma telematica AVCPASS; 

 

- di dichiarare, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs 50/2016, l'efficacia dell’aggiudicazione 

disposta con determinazione dei Servizi Territoriali n. 219 del 06.12.2019 in favore della suddetta 

ditta; 

 

- di dare corso agli adempimenti conseguenti all’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione ed in 

particolare di provvedere a darne tempestiva comunicazione a tutti gli offerenti, e decorso il termine 

dilatorio previsto dall’articolo 32, comma 9 del D.Lgs. 50/2016, di provvedere alla stipula del 

contratto in forma di atto pubblico; 

 

D I S P O N E 

 

Che il presente atto sia pubblicato all’Albo Pretorio digitale dell'Ente per quindici giorni consecutivi 

ai sensi dell’art. 32 della legge 69/2009 e sul profilo del committente dell'Ente, alla sezione 

Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di gara e contratti, ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 

33/2013. 

 

Contro la presente determinazione è ammesso il ricorso al T.A.R. (Tribunale Amministrativo 

Regionale per il Piemonte e la Valle d’Aosta) nel termine di 60 giorni dalla suddetta pubblicazione 

o in alternativa con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni. 

 

Il Responsabile del Servizio 
    Firmato Digitalmente 

VARESANO LORENZO 


